ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NCVX
V/v phương án bố trí trụ sở làm việc

của các xã, phường sau sắp xếp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Kết luận số 561-KL/TU ngày 13/5/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy (khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 93;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 01493/SNV-CQ&VTLT ngày

30/5/2025 về việc rà soát, hoàn thiện danh sách xã, phường trọng điểm và phương
án bố trí trụ sở làm việc của các xã, phường sau sắp xếp; Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất Phương án bố trí trụ sở làm việc của các xã, phường sau sắp
xếp như đề xuất của Sở Nội vụ tại Công văn số 01493/SNV-CQ&VTLT nêu trên.

2. Căn cứ Phương án bố trí trụ sở làm việc của các xã, phường sau sắp xếp
theo khoản 1 Công văn này, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo
các cơ quan, địa phương triển khai tiếp nhận, quản lý, sử dụng trụ sở làm việc của
xã, phường theo đúng quy định hiện hành.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các địa phương
thực hiện bàn giao, tiếp nhận, sử dụng trụ sở làm việc của các xã, phường sau sắp
xếp theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có
vướng mắc phát sinh, các địa phương kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua
Sở Tài chính) để xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K7, K16.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4887 07 6